
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

06 октября  2023 года                      с. Курсавка                                  № 1264 -пр      

 

 
Обутверждении результатов школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по экономике 
 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», протоколов заседания 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 

учебного года по экономике(от 04.10.2023 г.) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2023/2024 учебного года по экономике(рейтинг победителей и 

призёров школьного этапа) (приложение 1). 

2. Системному администратору МКУ «АМЦСО» разместить результаты 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2023/2024 учебного года по экономике на сайте Отдела образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н. 

 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 

 

 

             Н.И. Лютая 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края 

от 06 октября 2023 года  № 1264-пр 

 

Результаты 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного 

года по экономике(рейтинг победителей и призёров школьного этапа) 

 

Классы олимпиады: 5 

   

  

100 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 

Призёр / 

Победитель 

1.  

Абдулаев Тагир 

Абдулаевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 М 0  

2.  

Богословская  Диана 

Александровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 Ж 0  

3.  

Ливадний Кирилл 

Васильевич 
МБОУ СОШ №2 5 М 0  

4.  

Некляев Архип 

Николаевич 
МБОУ СОШ №2 5 М 0  

5.  

Омарова Диана 

Романовна 
МБОУ СОШ №2 5 Ж 0  

6.  

Скарга Иван 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 М 0  

7.  

Тулевалиев Дамир 

Расулович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 М 0  

8.  

Цуциев Алан 

Игоревич 
МБОУ СОШ №2 5 М 0  

    

Классы олимпиады: 6 

   

  

100 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс Пол Итого 

Призёр / 

Победитель 

1.  

Дмитриева София 

Евгеньевна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 0  

2.  

Дроздова Анна 

Николаевна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 0  

3.  

Исламова Хадижат 

Асланбековна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 0  

4.  

Корякина Диана 

Егоровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 0  

5.  

Магомедова Амина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 0  

6.  

Попова Мирослава 

Андреевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 0  

7.  

Солодилова Софья 

Олеговна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 0  



8.  

Тлехас Каролина 

Артуровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 0  

 

Классы олимпиады: 7 

   

  

100 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Василов Дмитрий 

Анатольевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
7 М 14  

2.  

Еремченко Артем 

Александрович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
7 М 12  

3.  

Алексеева Анастасия 

Николаевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 0  

4.  

Букреева Валерия 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 0  

5.  

Веременников Иван 

Анатольевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 М 0  

6.  

Гагарин Артём 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 0  

7.  

Гнедова Анастасия 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 Ж 0  

8.  

Духина Анастасия 

Максимовна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 0  

9.  

Игнатьков Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 0  

10.  
Коваленко Лилия 

Денисовна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 0  

11.  
Колесник Ева 

Юрьевна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 0  

12.  

Магомедов 

Магомедали 

Мажидович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 0  

13.  
Полторак Алексей 

Алексеевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 М 0  

14.  
Светошенко Роман 

Андреевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 0  

15.  
Сухенко Валерия 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 Ж 0  

16.  
Трембач Екатерина 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 0  

17.  
Трофимов Михаил 

Андреевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 М 0  

18.  
Хачикян Арман 

Сароевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 0  

Классы олимпиады: 8 

   

  

100 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Сергиенко Илья 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 64 Победитель 



2.  

Омарова Милана 

Романовна 
МБОУ СОШ №2 8 Ж 53 Победитель 

3.  

Кириченко Никита 

Владимирович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 32   

4.  

Абакаров Магомед 

Ахметович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 28   

5.  

Абдулазизова 

Анисат 

Сулайбановна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 Ж 28   

6.  

Востриков Ефим 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 28   

7.  

Хорольский 

Дмитрий Иванович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 М 28   

8.  

Гизик Лилия 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 25   

9.  

Осипова Ирина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 24   

10.  
Алиев Магомед 

Мухтарович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 М 18   

11.  
Ефименко  Егор 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 17   

12.  
Базуркаева Марьям 

Тимуровна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 Ж 16   

13.  
Гордеев Илья 

Валерьевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 16   

14.  
Текучёв   Дмитрий  

Константинович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 16   

15.  
Дядюшкин Иван 

Михайлович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 М 14   

16.  
Люлько Артемий 

Вячеславович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 14   

17.  
Ремезов Роман 

Романович 
МБОУ СОШ №2 8 М 14   

18.  
Шматова Злата 

Андреевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 14   

19.  
Берсунукаева 

Мадина Алашевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 Ж 11   

20.  

Деревянко Фирс 

Валерьевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 М 10   

21.  
Шаровский  Тимур 

Денисович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 М 10   

22.  

Гаджикеримов 

Арсен Алиевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 М 7   

23.  
Морозов Александр 

Вячеславович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 2   

24.  
Кузьминов  Матвей 

Максимович 
МБОУ ООШ №6  8 М 0   

25.  
Полтавский Семен 

Олегович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 0   



26.  
Швыденко Богдан 

Семенович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 0   

    

    

Классы олимпиады: 9   100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Нагаев Тамерлан 

Асланович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 54 Победитель 

2.  

Рогозина Доминика 

Александровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 52 Призёр 

3.  

Сидоренко Виолетта 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 36   

4.  

Абрамян Михаил 

Арменович 
МБОУ СОШ №2 9 М 34   

5.  

Карпинская Ольга 

Игоревна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 33   

6.  

Чернухина Дарья  

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 32   

7.  

Жегулева Дарья 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 27   

8.  

Толстова Милана 

Федоровна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 27   

9.  

Ибрагимов Али 

Турпалович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 26   

10.  
Котова Виктория  

Александровна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 24   

11.  
Чалбушева София 

Олеговна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 24   

12.  
Бабаева Самира 

Физулиевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 22   

13.  
Базуркаева   Медина 

Тимуровна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 19   

14.  
Федоровская Юлия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 19   

15.  

Катрич          

Анастасия 

Андреевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 18   

16.  
Эркенов Матин 

Шамилевич 
МБОУ СОШ №7 9 М 16   

17.  
Бакаева Ясмина 

Рустамовна 
МБОУ СОШ №7 9 Ж 14   

18.  

Рудыч Дмитрий 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 М 14   

19.  
Рядских Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 М 14   

20.  

Чадилова Альбина 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 13   

21.  Амбарцумян МБОУ СОШ № 11 имени  9 Ж 12   



Эвелина Юрьевна Ю.В. Андропова 

22.  
Ахмадова   Петимат 

Рахматовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 12   

23.  

Яблоновская 

Ангелина 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 12   

24.  
Курило Виктория 

Константиновна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 10   

25.  
Дадаева Раяна 

Ахьядовна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 Ж 9   

26.  
Ахмоева   Анастасия 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 Ж 7   

27.  
Ромащук Евгений 

Викторович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 7   

28.  
Клинг Евгений 

Иванович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 5   

29.  
Беседина Кира 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 4   

30.  
Шестаков Олег 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 4   

31.  
Мамедова Валерия 

Рафаилевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 3   

32.  
Кривенко Максим 

Викторович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 0   

33.  
Медянский  Максим 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  9 М 0   

34.  
Тумасов Валерий 

Арьевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 0   

 

 

Классы олимпиады: 10 

  

100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Эркенов Артур 

Асланович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 56 Победитель 

2.  

Адамчикова Диана  

Владимировна 
МБОУ СОШ №2 10 Ж 53 Победитель 

3.  

Бабешко Екатерина 

Эдуардовна 
МБОУ СОШ №7 10 Ж 48   

4.  

Демельханова 

Самира 

Асламбековна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 Ж 34   

5.  

Бурамбаева Кира 

Артуровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 33   

6.  

Бацигов Хамид 

Хусейнович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 29   

7.  

Федько Варвара 

Владимировна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 Ж 25   

8.  

Коцай Иван 

Иванович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 22   

9.  Янаков Янис МБОУ СОШ №5 10 М 22   



Анатольевич Андроповского р-на 

10.  
Мукаева Раяна 

Беслановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 Ж 19   

11.  
Тебуев Ахмад 

Азнаурович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 14   

12.  
Сергиенко Кирилл 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 13   

13.  
Абдуллаев Авабек 

Арсенович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 М 10   

14.  
Тимофеев Максим 

Александрович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 М 10   

15.  
Аркадова Анастасия 

Георгиевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 9   

16.  

Мишкиназян 

Спартак 

Шамильевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 7   

17.  
Снежко Диана 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 6   

18.  
Медведева Диана 

Артемовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 4   

19.  
Корниенко Илья 

Анатольевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 0   

20.  
Солодов Никита 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 0   

21.  
Ткаленко Виктория 

Эдуардовна 
МБОУ СОШ №2 10 Ж 0   

22.  
Черненко Данила 

Геннадьевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 0   

 

Классы олимпиады: 11 
  

100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Лысенко Вера 

Александровна 
МБОУ СОШ №2 11 Ж 75 Победитель 

2.  

Алиев Магомед 

Шамильевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 М 71 Победитель 

3.  

Муромцев Илья 

Геннадьевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 М 59 Призёр 

4.  

Попович Дмитрий 

Викторович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 М 51 Призёр  

5.  

Панагасова 

Анжелика 

Николаевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
11 Ж 38   

6.  

Гасанов Алим 

Абдулжалилович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
11 М 32   

7.  

Колодко Мария 

Витальевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 32   

8.  

Ерёменко Артем 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
11 М 31   

9.  

Михайлова Виолетта 

Вячеславовна 
МБОУ СОШ №2 11 Ж 31   



10.  
Голуб Яна Ивановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
11 Ж 30   

11.  
Ермакова Вера 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 Ж 30   

12.  
Хроменко Мария 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 Ж 30   

13.  
Демельханов Изноур 

Асламбекович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 М 29   

14.  
Халирбагинов 

Курбан Ризванович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 М 26   

15.  

Гаджиахмедов 

Абдулгаджи 

Магомедович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
11 М 25   

16.  
Пушаева Дарья 

Романовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 17   

17.  
Загорулько Анна 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
11 Ж 16   

18.  
Лебедев Алексей 

Николаевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 14   

19.  
Чубатая Алина 

Олеговна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
11 Ж 12   

20.  
Харченко Алина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
11 Ж 9   

21.  

Ермоленко 

Анастасия 

Николаевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
11 Ж 1   

 


